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Hamar i mai 2026 

Rotaryvenner! 

Mai er kommet. Vi har et knippe med ekstra fridager – nå ja, mange av oss er over 

pensjonsalder, så fridager har vi nok av, men barn og barnebarn får fri og kan komme på 

besøk. 

Med våren kommer også dugnadstiden. Mange av klubbene har nå gjennomført strandrydding 

eller andre ryddeaksjoner. Noen har vært innom lokale muséer eller parker med rive og 

trillebår. Jeg vil ta anledningen til å takke for innsatsen. At det er ryddig og pent rundt oss er 

en kilde til trivsel for alle. Så gjør det litt ekstra godt å gå forbi parken eller stranda senere på 

året og vite at du har litt av æren for at det ser pent ut. 

Jeg hører forresten at det er konkurranse i dette markedet. «Vi må komme tidligere neste år, 

for noen hadde vært her alt.» Rydding skal ikke være en konkurranse – det er nok å ta av, så 

kanskje vi skal ta en prat med de andre organisasjonene og bli enige om hvem som gjør hva. 

Det er garantert søppel og skrot nok til alle! 

Ungdomstjenesten 

I Rotary er temaet for mai måned ungdomstjenesten. Dette er et felt som krever innsats langt 

utover én måned. Om noe så er det nå på høy tid å bestemme seg for utveksling for skoleåret 

27-28. Trå til! Elina er klar til å støtte dere. 

 

 

En vanlig innvending mot ungdomsutveksling er at «vi er for gamle». Det tror jeg ikke noe på. 

Jeg har sett flere klubber hvor besteforeldregenerasjonen har trådt til som vertskap for 

utvekslingsstudenter, med stort hell. På den andre siden er det ikke klubbens medlemmer, i 



alle fall ikke bare klubbens medlemmer, som skal være vertsforeldre. De skal vi først og fremst 

finne utenfor klubben. 

For de klubbene som allerede har utvekslingsstudent er det også tiden for å summere opp året. 

Studentene som skal hjem, bør komme innom klubben og summere opp hva de har opplevd. 

Det pleier være en hyggelig anledning både for klubben og for studentene. 

Rotaryåret 

Utenom alt dette nærmer det seg årsskifte for Rotarianerne. Det er på tide å sjekke at 

Medlemsnett er oppdatert. Klubben har forhåpentligvis nytt styre på plass for lengst. Se til at 

det er registrert, jo før, jo heller. Men denne sjekken er jo egentlig ikke nødvendig – 

Medlemsnett holder vi jo oppdatert hele tiden! 

Stiftelsen vår 

The Rotary Foundation, som vi litt 

upresist pleier kalle Rotaryfondet, er 

Rotarys egen bank. Der samler og 

omfordeler vi penger slik at de virker 

best mulig i fokusområdene våre. Det 

er et fantastisk godt verktøy med topp anerkjennelse internasjonalt. 

Elverum og Raufoss er to klubber med gode, internasjonale prosjekter som nå trekker penger 

fra TRF. Dette er gode prosjekter innenfor fokusområdene våre, grunnleggende utdannelse og 

vann/sanitær/hygiene. 

De siste årene har vi slitt med å fylle på fondet. Vi kan på en måte forstå det: Noen prosjekter 

har et preg av at det haster. Tenk bare på Ukraina-prosjektene våre. Hvor viktig var det ikke å 

få pengene til å virke så fort som mulig. I andre tilfeller har klubbene sine egne prosjekter, et 

medlem eller noen fra byen/bygda som har arbeidet med humanitære innsatser utenlands og 

tar dem med seg hjem. All ære til begge disse arbeidsformene. 

Men denne arbeidsformen fører også med seg en stor ulempe: Når vi går utenom TRF, 

forsvinner mulighetene til å få midler til nye, gode prosjekter. Jeg vil derfor oppfordre 

klubbene til å lete etter en god balanse. Vi må begynne å fylle på fondet igjen! Jeg vil oppfordre 

klubbene til å sette penger inn på fondet for å sikre aktiviteten vår fremover! 

Ha en strålende vår! 
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